pore, ac vestrum et eoi'uni cuilibet, auctoritate presentiimi, indul-

gemus ut vestrum, et eorum quilibet, aliqucm discretum et ydoneiun

presbiterum , religlosuni vel secularem, iu vestrum, et eorum, possitis

eligere confessorem qui vos, et eos, a sententia excommunicationis,

si quam vos, et ipsos, contigerit incuri'ere propter manuiuu iujectio-

nem iu clex'icos et personas ecclesiasticas, eciaui usque ad effusionem

sanguinis inclusive, citra tamen morteni vel membri mutilationem,

auctoritate nostra, juxta formam Ecclesie absolvere valeat, injunctis

vobis, et eis, super biis penitentia salutari et aliis que de jure fuerint

injungenda. NuUi ergo omnino bominum liceat banc paginam nostre

concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem boc attemptare presumpserit, mdignationem omnipotentis

Dei, et beatorum Pétri etPauli, apostolorum ejus, se noverit incur-

surum.

Datmn Avinione, \ii kalendas niaii, pontificatus nostri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 694, n° 170.)

CCLVI.

CLÉMENT VI.
— JEAN U, LE BON.

BCLLE DÉCLARANT QLE LES ROIS ET LES REINES DE FRANCE, LEURS CHAPELAINS,

LEURS CLERCS JURES ET LEUR SUITE N'ENCOURENT PAS L'EXCOMMUNICATION

MAJEURE , NI MÊME L'INTERDIT , QUAND ILS COMMUNIQUENT AVEC DES

EXCOMMUNIÉS.

(20 avril i35i.)

Cleniens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Cbristo

fiUis, Jobgnni, Regl, et Jobanne, Régine Francie, illustribus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Progenitorum vestronmi, qui fide preclari et devotione sinceri.
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fucriinl orthodoxe fidci ac libcrlalis ecclcsiastico precipui defensorcs,

memoriani rccolenles, el inlucntcs cjuod in liiis vesligia imitaniini,

eorumdem libenter vestris votis annuimus, et vos in desidcriis,

quantum cum Deo possumus, prevenimus.

Cum igitur, sicut ex parle vcsira nostris est auribus inlimatuin,

nonnuUi prelati regni Francie, et eorum officiales, et judices a Sede

Apostolica et a legatis ipsius delcgati, et executores bujusmodi per-

sonarum, cum abquos sibi obedire nolentes vinculo excommunica-

tionls astringunt, in participes excommunicatis bujusmodi, non sokmi

in crimine sed etiam alio modo, excommunicationis et interdicti pre-

sumunt sententias promulgare, vestris precibus incUnati, auctoritate

apostobca, vobis, et successoribus vestris. Regibus et Reginis Francie,

qui pro tempore fuerint, tenore presentium, indulgemus, ut, si

quando vestros, et dictorum Piegum et Reginarum capellanos et

clericos juratos, ac vestram et eorum familiani, bujusmodi excom-

municatis communicare contingat, proplcr bec majoris excommu-

nicationis laqueo, vcl eliam iiiLerdicto, nequacpam ligari possint,

dummodo non communiceut in crimine criminosis. Nulb ergo om-o

nino bominum liceat banc paginam nostre concessionis infringere,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autcm boc attemptare pre-

sumpserit, indignationem omnipolentis Dei, et beatorum Pétri et

Pauli, apostoloi'um ejus, se noverit incursurum.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontificatus nostri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 692, n' i/i5.)
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CCLVII.

CLÉMENT VI.— JEAN II, LE B0.\.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DES ROIS ET REINES DE FRANCE LE DROIT

DE COAIMUER LES SERMENTS QU'ILS POURRAIENT PRÊTER ET LES vœUX

QU'ILS POURRAIENT FAIRE, X L'EXCEPTION DU VOEU DE CHASTETÉ ET DU

vœu D'ALLER À ROME, À SAINT-JACQUES-DE-COMPOSTELLE OU EN TERRE

SAINTE.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Chrislo

filiis, Johanni, Régi, et Johanne, Régine Francie, illustribus, sahi-

tem et apostolicam benedictionem.

Votis vestris libenter annuimus, hiis precipue per que, sicut pie

desideratis, pacem et salutem anime, Deopropicio, consequi valeatis.

Hinc est quod nos, vestris supplicationibus inclinati, vobis et suc-

cessoribus vestris, Regibus et Reginis Francie, qui pro tempère fiie-

rint, ac vestrum et eorum cuilibet, auctoritate apostolica, tenore

presentium, imperpetuum indulgemus ut confesser, religiesus vel

secularis, quem vestrum, et cerum quilibet, duxerit eligendum, vota

per vos forsitan jam emissa, ac per vos, et successores ipsos, impos-

terum emittenda, vdtramarine, ac beatorum Pétri et Pauli atqiie

Jacebi apostolorum, ac caslitatis et continentie votis dumtaxat ex-

ceptis, necnen juramenla per vos prestita, et per vos et eos prestanda

impesterum, que vos, et ilb , servare commode non possetis, vobis et

eis commutare valeat in alia opéra pietatis, preut, sccundum Deum

animarum vestrarum et eerum saluti viderlt expedire. Nulli ergo

omnino bomimim liceat banc paginam nostre concessienis infringere,

vel ei ausu temeiario contraire. Si quis autem boc attemplare pre-
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sumpserit, irulignationom omnipotenlis Dci, et hoatoruni Pelri et

Pauli, apostolorum ejus, se novcrit inciirsiuum.

Datum Avinione, xii kalendas mail, pontificaUis nostri anno nono.

(Arcli. de l'Empire, J. 694 , n° 166.)